



Общество с ограниченной ответственностью
«Единый Центр Утилизации»

ОГРН 1196658075184, ИНН 6671100741, КПП 667101001
620014, Свердловская область, город Екатеринбург,
улица Чернышевского, дом 16, офис 408

26.01.2026

ФКУ «Налог-Сервис» ФНС России

В ответ на ваш запрос предоставляем следующую ценовую информацию. Наименование оказываемых услуг: сбор, транспортировка и обработка, с последующим направлением на утилизацию образовавшихся отходов с проведением аффинажа содержащихся в оборудовании драгоценных металлов с предоставлением соответствующих документов (паспортов).

№ п/п	Наименование федерального имущества	Кол-во, шт.	Стоимость (с НДС), руб	Общая стоимость услуг (с НДС), руб.
1	МФУ Xerox WorkCentre 5222 Copier/Printer ч/б А3 600*600dpi Автоподатчик, Ethernet, USB	1	700	700
2	МФУ Тип 1 XeroxWork Centre 4260d	1	700	700
3	МФУ Тип 2 Xerox WorkCentre 5022DN (Fax Kit WC5022/ 5024)	1	700	700
4	МФУ Тип 3 Xerox WorkCentre 4265D	1	700	700
5	МФУ Тип 4 Xerox VersaLink B405	1	700	700
6	МФУ Тип 6 Xerox Work Centre 3345 DNI	1	700	700
7	Сервер №5 IBM System x3950 M2	2	400	800
8	Дисковая система №2 IBM DS3400	1	500	500
9	Комплект рабочих станций с монитором диагональю 20"	3	800	2400
10	Компьютер Aquarius Pro W60 S85 с плоским дискретным экраном ASUS 20"(системный блок и монитор) (Производитель: ПК Аквариус, Россия)	1	800	800
11	Монитор 20": HP ProDisplay P201 (Клавиатура и мышь USB) C9F26AA	2	450	900
12	Ноутбук Acer Extensa EX215-52-519Y	1	400	400
13	Ноутбук Acer TMP 259-G2	1	400	400
14	Ноутбук Asus A556 UA-XO1111R	1	400	400
15	Ноутбук ASUS X756UQ-TY122T, 17,3", Intel Core i5 6200U, 2.3 ГГц, 6Гб, 1000Гб, nVidia GeForce 940M-2048 Мб, DVD-RW, Windows 10, серый [90nb0c33-m01350]	1	400	400
16	Ноутбук Sony VAIO SVT1312Z1R	1	400	400

По всем вопросам вы можете обратиться к Вашему персональному менеджеру:
Тимошенко Александр Игоревич 115@edincentrutil.ru
+7(343) 226-44-12 доб. 115
+7(922) 609-31-15
+7(929) 221-49-22

Вх N 01834 от 04.02.2026

17	Рабочая станция Kraftway Credo KC51 с монитором PHILIPS 223V5LSB/00	1	800	800
18	Рабочая станция Kraftway Credo KC51 с монитором Philips 243V5QSBA	3	800	2400
19	Рабочая станция ПК Kraftway Credo KC51 с монитором AOC E2250Swda	1	800	800
20	Рабочая станция ПК с монитором 20"	2	800	1600
21	Рабочая станция: HP Z230	1	800	800
22	Коммутатор SAN №1 IBM System Storage SAN24B-4	2	250	500
23	Комплект абонентского оборудования #1 (тип 3)	18	300	5400
24	Жесткий диск Тип 1 Seagate Expansion (STEA1000400)	4	200	800
				24700

Цены действительны до 31.12.2026

Цены указаны при объеме утилизации согласно таблице выше.

В стоимость входит следующий перечень услуг: Приемка и разгрузка на площадке, транспортировка, разборка, переработка во вторичное сырье, утилизация образовавшихся отходов производства и аффинаж электронных компонентов

В общую цену включены все расходы, необходимые для осуществления своих обязательств в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы, другие обязательные платежи и иные расходы, связанные с оказанием услуги.

Место поставки товара (выполнения работ, оказания услуг): по месту нахождения Исполнителя. Место вывоза оборудования: Исполнитель осуществляет сбор компьютерной, мультимедийной и оргтехники с объектов Заказчика.

Общая сумма оказанных услуг составляет: **24 700,00** (Двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 5%, расчет цены намеренно не завышен и не занижен, цена является твердой и окончательной.

Обращаем Ваше внимание!

Участились случаи негативного опыта работы заказчиков с недобросовестными исполнителями в сфере утилизации отходов. Как следствие, после проведения проверок со стороны контрольных (надзорных) органов в отношении заказчика применены такие меры как: выговор/предупреждение/штраф.

В связи с изложенным, при выборе исполнителя услуг, во избежание возможных негативных последствий, просим обратить внимание, что исполнитель обязан иметь действующую:

1. Лицензию на обращение с отходами I-IV классов опасности, в п. 9 Выписки из реестра лицензий должны быть виды следующие виды деятельности: сбор, транспортирование, обработка, утилизация. Возможность привлечения иных лиц (субподрядчиков) для исполнения контракта не исключает необходимость наличия собственной лицензии (Обзор судебной практики, утвержденный Президиумом Верховного Суда РФ от 28.06.2017);

2. Лицензию на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов;

3. Лицензии на переработку лома и отходов драгоценных металлов.

Отсутствие одного из указанных пунктов может привести к наложению санкций на заказчика со стороны правоохранительных органов, таких как штраф до 500 000 руб. или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток на юридическое лицо, а также штраф до 50 000 руб. на должностное лицо.

У нас Вы можете получить бесплатную консультацию по действующему законодательству в области обращения с отходами. Номер для получения консультаций - 8 (343) 226-44-12.

С уважением, Дзюба Олег Юрьевич,
Генеральный директор
ООО "Единый Центр Утилизации"
Тел. 8(343)226-44-12

О.Ю.Дзюба



По всем вопросам вы можете обратиться к Вашему персональному менеджеру:

Тимошенко Александр Игоревич 115@edincentrutil.ru

+7(343) 226-44-12 доб. 115

+7(922) 609-31-15

+7(929) 221-49-22